
 

 

Kontrolní číslo: P21V00209076 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ 
ke stavbě č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov, 

příkazník pro územní rozhodnutí 

Číslo smlouvy Příkazce: PRK/21/05/007285/2021 Číslo smlouvy Příkazníka: 01-026-2021 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01 

doručovací adresa: 48ia97h 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro 
sekci rozhodování o území pověřeným řízením odboru investičního 

dále jen jako „Příkazce“ 

 

na straně jedné 

a 

VIS, a.s. 

společnost vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze 
pod sp. zn. B 2257 

se sídlem:  K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 

doručovací adresa:  ayps87n 

IČO:  60192712 



 

2 
 

DIČ:  CZ60192712  

registrované dle §94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 1 

číslo účtu:  68708021/0100 

zastoupen:  Ing. Petrem Kalabisem, předsedou představenstva  

dále jen jako „Příkazník“ 

 

na straně druhé 

(Příkazce a Příkazník společně dále jen „Smluvní strany“) 

uzavírají Smluvní strany níže uvedeného data tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“): 

 

 
I. Úvodní ustanovení 

1.1. Mezi stranamy došlo k uzavření Smlouvy PRK/21/05/007285/2021, jejímž předmětem 
plnění bylo zajištění komplexních inženýrsko - investorských činností pro získání 
územního rozhodnutí ke stavbě č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov (dále jen jako 
„Stavba“). 

1.2. Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace předmětu plnění došlo při územním řízení 
k excesivním průtahům, které nebylo možné v době uzavření Smlouvy ani jednou ze 
smluvních stran předvídat, je nezbytné uzavřít tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě a upravit 
tak některá vzájemná práva a povinnosti reflektující tuto situaci.  

1.3. Činnosti Příkazníka, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 2 jsou činnosti nadále 
nezbytné k přípravě a řádnému průběhu stavby č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov 
až do stádia vydání pravomocného územního rozhodnutí a splnění jeho podmínek.   

1.4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v  úvodu jsou v souladu se skutečností v 
době uzavření Dodatku č. 2. 
 

II. Předmět dodatku 

2.1. Předmětem Dodatku č. 2 je aktualizace již vydaných a technicky nebo časově 
překonaných vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, 
majetkoprávních vyrovnání, koordinačních vyjádření a veřejných projednání na 
Stavebním úřadu, na MČ Praha 5 a MČ Praha 13 . 

2.2. Předmět plnění je dále specifikován v Příloze číslo 1 tohoto  Dodatku č. 2. 



 

3 
 

III. Doba a lhůty plnění 

3.1. Část II. PŘEDMĚT SMLOUVY se mění následovně. Ruší se  původní znění bodu 6.1. a 
nahrazuje se novým zněním: 

6.1. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá na dobu určitou, tj. do doby vydání pravomocného 
územního rozhodnutí, případně do vyčerpání počtu hodin uvedených v Příloze č. 1, tj.  
podle toho, která z těchto skutečností nastane dřív. 

 
IV. Odměna a platební podmínky 

4.1. Část III. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY Smlouvy se mění následovně. Ruší se  
původní znění bodu 7.1. a nahrazuje se novým zněním: 

7.1. Celková odměna za provedení předmětu Smlouvy je stanovena na základě cenové 
nabídky ze dne 21.12.2021, cenové nabídky Dodatku č. 1 ze dne 5.12.2022 a cenové 
nabídky tohoto Dodatku č. 2 ze dne 29.12.2023 jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši: 

 

  Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle základní 
smlouvy 

1 298 100,00 Kč 272 601,00 Kč 1 570 701,00 Kč 

Dodatkek č. 1 700 000,00 Kč 147 000,00 Kč 847 000,00 Kč 

Cena vč. Dodatku č. 1 1 998 100,00 Kč 419 601,00 Kč 2 417 701,00 Kč 

 Dodatek č. 2 432 000,00 Kč 90 720,00 Kč 522 720,00 Kč 

Cena vč. Dodatku 2 2 430 100,00 Kč 510 321,00 Kč 2 940 421,00 Kč 

 

Platební podmínky a ostatní ustanovení Smlouvy zůstavají beze změny. 

 

 
V. Ostatní a závěrečná ustanovení 

5.1. Příkazník se zavazuje plnit předmět Dodatku, resp. veškerá dílčí plnění, pro případ, že 
tento Dodatek nestanoví konkrétní určitou lhůtu, bez zbytečného odkladu. 

5.2. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, neboť se jedná o plnění, jež nebylo 
možno předvídat. Finanční limit stanovený pro aplikaci tohoto ustanovení nebyl 
překročen. 

5.3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem připojení podpisů obou Smluvních stran, 
příp. jejich zástupců k tomuto Dodatku č. 2, a to dnem připojení posledního z nich. 



 

4 
 

5.4. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku č. 2 zajistí Příkazce. 

5.5. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v tomto Dodatku     
byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

5.6. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Příkazcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech 
podpisu a plný text Dodatku.  

5.7. Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku bez předchozího schválení Radou hlavního 
města Prahy je založena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2537, k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne                    
6. 11. 2023.  

5.8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 2 k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy. 

 

Příloha č. 1: Specifikace činností vykonávaných v  rámci plnění předmětu Dodatku.  
 

V Praze dne:      V Praze dne:  

 

Za Příkazce: Za Příkazníka: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  VIS,  a.s. 

 

 

Ing. arch. Tomáš Veselý    Ing. Petr Kalabis 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci  předseda představenstva VIS, a.s. 
rozhodování o území          podepsáno elektronicky 
pověřen řízením odboru investičního           
podepsáno elektronicky 



Příloha č. 1: Specifikace činností vykonávaných v rámci plnění předmětu Dodatku

Specifikace cinnosli vykonávaných v rámci předmětu Dodatku

Počet
hodin

hodinová
sazbaČinnosti cena celkem

P rúbev né prac o v n í sc h úz ky a pit) j ed n á vď nl 
na stavebním úřadě50
Pracovní schibkv s investorem RR a

45 projektantem
1'Jčast na jednáních majetkoprávních 
vyrovnáni s majiteli pozemků25
Koordinační vyjádření ke stavbám 
připravovaným v okolí stavby RU40
Účastna projednávání a přípravě 
Doprovodných projektů (studií]40
Příprava a vedení pravidelných 
kontrolních dnů70
Aktualizace vyjádření a stanovisek k 
vydáni ÚR100

Ostatní průběžné administrativní činnosti80
Příprava linančního plánu a návrhu 
rozpočtu20
Koordinace požadavků z připomínek v 
územním řízeni80

40 Účast na veřejných projednáváních RR

590 Celkem 432 000,00 Kc

5


		2024-02-12T17:13:19+0000


		2024-02-13T12:11:58+0100
	Ing. Petr Kalabis




